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WYJAŚNIENIE i MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy: przetargu nieograniczonym na dostawę  soczewek, preparatów, wiskoelastyków, sprzętu medycznego wraz z najmem aparatu do usuwania zaćmy i witrektomii przedniej,                   nr sprawy: 76/Med./2015

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając  na podstawie art. 38 ust.1 ,2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r poz. 907z późn.zm.) informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  w ww. postępowaniu przetargowym: 
Pytanie 1 –  Czy Zamawiający wydzieli do odrębnego pakietu poz. nr 4 – 6 z pakietu 12           w celu zwiększenia ilości składanych ofert konkurencyjnych?
Odpowiedź na pytanie nr 1: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 2 –  Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 12 poz. 4 gaz SF6 w pojemniku wielorazowego użytku o pojemności 75 ml wraz z zestawem do iniekcji w składzie: 1 x strzykawka 60ml; 1x Filtr 0.22um, 1xstrzykawka 30G, 1 x opaska dla pacjenta                                  z odpowiednim przeliczeniem wymaganych przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie  nr 12 poz. 5 gaz C2F6 w pojemniku wielorazowego użytku o pojemności 75 ml wraz z zestawem do iniekcji w składzie:1xstrzykawka 60ml, 1xfiltr 0.22um, 1xstrzykawka 30G, 1xopaska dla pacjenta za odpowiednim przeliczeniem wymaganych przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 12 poz. 6 gaz C3F8 w pojemniku wielorazowego użytku o pojemności 75 ml wraz z zestawem do iniekcji w składzie: 1 x strzykawka 60ml, 1xfiltr 0.22 um, 1xstrzykawka 30G, 1 x opaska dla pacjenta, za odpowiednim przeliczeniem wymaganych przez Zamawiającego ilości?
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 5: czy Zamawiający wydzieli do odrębnego pakietu pozycje nr 1 pakiet nr 12 w celu zwiększenia ilości składanych ofert konkurencyjnych?
Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wydzieli do odrębnego pakietu narzędzia okulistyczne wymienione w poz. 10-21 w pakiecie nr 8  w celu zwiększenia ilości składanych ofert konkurencyjnych?
Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 7: czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert na poszczególne pozycje w zakresie pakietunr 8 w celu zwiększenia ilości składanych ofert?
Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 14 pęsetę Bonn 1x2 ząbki 0,12mm, z platforma 10cm wielorazową rękojeść płaska z powierzchnia żłobioną, stal nierdzewna?
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 9: Zamawiający nie określił w pakiecie nr 8 poz. 16 rozmiaru rozwórki Liebermann, proszę o doprecyzowanie.
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający doprecyzowuje pozycje  16 w pakiecie nr 8:
	8
	16
	Rozwórka Libermann, z regulacją śrubową, końce rozwierające druciane, stal nierdzewna ; długość całkowita 80mm, długość części trzymającej powiekę 15mm, maksymalny kąt rozwarcia 50°, średnica drutu  0,9mm
	sztuka



Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 18imadlo barraquer – troutmann zakrzywione, 0,6x9.0mm bez zamka, 10cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynującą z powierzchnią żłobiona, wielorazowa?
Pytanie nr 11: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 19imadlo barraquer – troutmann proste, 0,6x9.0 mm bez zamka, 10cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynującą z powierzchnią żłobiona, wielorazowa?
Pytanie nr 12: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 20 nożyczki spojówkowe zagięte, długość 10 cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynująca płaska z powierzchnią żłobioną wielorazowe ?
Pytanie nr 13:Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 poz. 21 nożyczki van nas proste ostrza 7mm, długość całkowita 8,5 cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynująca, płaska z powierzchnia żłobiona wielorazowe?
Odpowiedź na pytanie nr 10-13: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 14: dotyczy  Pakiet nr 2, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki:Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa, obustronnie wypukła, zwijalna, jednoczęściowa, hydrofilna z powłoką hydrofobową, asferyczna, ostra krawędź na całym obwodzie części optycznej, haptyki typu Z-loop, stopień uwodnienia 25%, pACD: 5,01 (HofferQ; parametr optymalizowany wg ULIB), Wymiary soczewki: średnica części optycznej 6 mm, długość całkowita13mm, implantacja przez cięcie od 1,8 mm, zakres dioptrażu od -10D do +10D co 1D; od +10D do +30D co 0,5; +30D do +45D co 1D, filtr UV, jednorazowy zestaw do implantacji zawierającego injector oraz kartridż.
Pytanie nr 15: dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki:Soczewka wewnątrzgałkowa, zwijalna, jednoczęściowa, akrylowa, hydrofobowa, asferyczna; Średnica optyczna 6,0 mm; Długość całkowita 13 mm Stopień uwodnienia mniejszy niż 4%, Angulacja 0 stopni, dioptraż od 0D do +10D co 1D; od +10D do +30D co 0,5; +30D do +35D co 1D; Implantacja przez cięcie od 2,2mm, Indeks refrakcji 1,47, Filtr UV oraz filtr światła niebieskiego, Ostre krawędzie na całym obwodzie części optycznej i częściach haptycznych ( 360 stopni), jednorazowy zestaw do implantacji zawierającego injector oraz kartridż.  Przeznaczona do implantacji u pacjentów dorosłych niezależnie od wieku.
Pytanie nr 16: dotyczy Pakiet nr 3, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: Soczewka wewnątrzgałkowa jednoczęściowa : zwijalna, hydrofilna z powierzchnią hydrofobową, asferyczna; średnica optyczna 6,0 mm; średnica całkowita 10,5 - 11,0mm; zakres mocy od 0D do +10D co 1D; od +10D do +30D co 0,5; od +30D do +35D co 1D; stała A: 118,0 niezmienna dla całego zakresu mocy; cztery hapteny stabilizujące soczewkę w czterech punktach; implantacja iniektorem jednorazowym przez cięcie od 2,2mm
Pytanie nr 17: dotyczy Pakiet nr 3, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki:Soczewka wewnątrzgałkowa, trzyczęściowa, zwijalna , hydrofilna , uwodnienie 26%; średnica optyczna 6,0mm; średnica całkowita 13,0mm; angulacja 5º, asferyczna zakres mocy od +7,0D do +30D co 0,5D; hapteny monofilamentowe zbudowane z PES (polyethersulfone); plus system implantacyjny 
Pytanie nr 18: dotyczy Pakiet nr 3, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: Soczewka przednio komorowa; materiał: PMMA; średnica części optycznej 6,0 mm; średnica całkowita 12,75 mm; Zakres mocy od 0D do +9D co 1D; od +10D do +27D co 0,5; +28D do +34D co 1D
Pytanie nr 19: dotyczy Pakiet nr 3, poz. 5- Czy Zamawiający wydzieli do osobnej dostawy soczewki z poz. 5
Pytanie nr 20: dotyczy Pakiet nr 3, poz. 6- Czy Zamawiający dopuści do dostawy 
Pierścień dotorebkowy w jednorazowym aplikatorze, średnica 11 – 12 mm, kształt okrągły, blokada tłoka wewnętrzna, samoładujący się mechanizm 
Pytanie nr 21: Pakiet nr 3, poz. 7- Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki:
Soczewka wewnątrzgałkowa jednoczęściowa: Multifokalna+system implantacyjny: wieloogniskowa, dyfrakcyjna, asferyczna; materiał: kompolimer zbudowany z monomerów hydrofilnych i hydrofobowych; Uwodnienie 25%; z absorpcją UV, filtr światła niebieskiego; dioptraż: od 0D do +30D co 0,5; +30D do +35D co 1D; moc dodatkowa +3,5D; Stała A: 118,9;  Średnica części optycznej 6 mm; średnica całkowita 13 mm; angulacja 0 stopni; strefa dyfrakcyjna w przedniej części o średnicy 3,0mm.
Pytanie nr 22: dotyczy Pakiet nr 3, poz. 8- Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki:Soczewka wewnątrzgałkowa jednoczęściowa; filtr światła niebieskiego, zwijalna, hydrofilna, asferyczna, średnica optyczna 6,0 mm, średnica całkowita 10,5 - 11,0 mm, zakres mocy od 0D do +9D co 1D; od +10D do +30D co 0,5; +30D do +35D co 1D; stała A: 118,0 niezmienna dla całego zakresu mocy, cztery hapteny stabilizujące soczewkę w czterech punktach, implantacja iniektorem jednorazowym przez cięcie od 1,8mm.
Pytanie nr 23: dotyczy  Pakiet nr 4, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna jednoczęściowa, akrylowa, hydrofilna, asferyczna z jednorazowym zestawem do implantacji, średnica optyczna 6,0mm, długość całkowita 13mm, stopień uwodnienia 25%, angulacja 0 stopni, dioptraż od -10D do +9D co 1D; od +10D do +30D co 0,5; +30D do +45D co 1D,, implantacja przez cięcie od 1,8 do max.2,4. Dwie części haptyczne, z otworem wzdłuż całego haptyka, umożliwiający, w razie potrzeby podszycie soczewki, podwójne ostre krawędzie – 360 stopni zapobiegające migracji komórek. Filtr UV.
Pytanie nr 24:dotyczy Pakiet nr 4, poz. 3-  Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: Jednoczęściowa soczewka wykonana z PMMA (polimetakrylanu metylu), średnica optyczna 6, długość całkowita 12,75mm, Miejsce wszczepienia przednia komora oka; Dwuwypukła, kompatybilna z laserem Nd-YAG, ukątowania/agulacja 10 stopni, sterylizowana w tlenku etylu.
Pytanie nr 25:dotyczy Pakiet nr 5, poz. 3- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Metyloceluloza, stężenie 2,0%- pojemność ampułko-strzykawki 2 ml- lepkość (2600-7000) mPas,osmolarność (270-400)mosm/l
Pytanie nr 26:dotyczy Pakiet nr 5, poz. 5- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Dekalina : 100 % perfluorodekalina (C10F18), Lepkość 5,5mPas w temp. 25°C, Ciężar właściwy 1,93g/cm3 (w temp 25°C); współczynnik załamania światła 1,31 (w temp 20°C); fiolka o pojemności 5 ml.
Pytanie nr 27:dotyczy Pakiet nr 5, poz. 8- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:Olej silikonowy, 100% polydimethylsiloxan; ultra oczyszczony; o lepkości 1 000 mPas, stosowany w chirurgii okulistycznej w celu endotamponady siatkówki. Ciężar właściwy 0,97g/cm3 (dane w temp. T=25 stopni C). Współczynnik załamania światła n =1,40. Elastyczność (Je0) [mPas] 1,4 x10exp(-3); Składniki lotne (200oC, 24 h) [%] =< 0,2. Opakowanie zawiera 10ml płynu znajdujacego się w szklanej strzykawce - produkt sterylny, gotowy do użycia.
Pytanie nr 28:dotyczy Pakiet nr 5, poz. 9- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:Olej silikonowy, 100% polydimethylsiloxan; ultra oczyszczony; o lepkości 5000 mPas, stosowany w chirurgii okulistycznej w celu endotamponady siatkówki. Ciężar właściwy 0,97g/cm3(dane przy temperaturze t=25stopni C). Współczynnik załamania światła n=1,40. Elastyczność (Je0) [mPas] 1,4 x10exp(-3); Składniki lotne (200oC, 24 h) [%] =< 0,2   Produkt sterylny, gotowy do użycia. Opakowanie zawierające 10 ml płynu w szklanej strzykawce.
Pytanie nr 29: dotyczy pakiet nr 5, poz.11 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:Preparat do wybarwiania torebki przedniej -6mg typu Trypan Blue -objętość 1ml
Pytanie nr 30 : dotyczy  Pakiet nr 7, poz. 17- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Jednorazowy nóż do twardówki typu Slit szerokość ostrza 2,5mm, zagięty
Pytanie nr 31: dotyczy  Pakiet nr 7, poz. 18 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Jednorazowy nóż do twardówki - typ 15 stopni, prosty
Pytanie nr 32: dotyczy  Pakiet nr 7, poz. 19 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Jednorazowy nóż do paracentezy typu Nanoedge MVR Lance 1,1 mm, straight
(lub wg życzenia Sideport knives - MVR Design 1,2mm, angled lub Trapezoid Knives 1,2 mm, angled)
Pytanie nr 33: dotyczy  Pakiet nr 7, poz. 20 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Strzałki absorbcyjne / Eye Spear, pakowane  w op. 15 x blister a 5 sztuk
 Pytanie nr 34: dotyczy  Pakiet nr 7, poz. 21 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Pałeczka absorbująca „papieros” średnica 5mm, dł 66mm , pakowane  w op. 20 x blister a 5 sztuk
Pytanie nr 35: dotyczy  Pakiet nr 8, poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Kaniula typu soft tip, luer lock, 23G
Pytanie nr 36: dotyczy  Pakiet nr 8, poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Silikonowy tip pokrytey pyłem diamentowym 23G, długość całkowita narzędzia 140 mm, rękojeść żłobiona o długości 110 mm, kaniula prowadząca 23G o długości 28 mm, silikonowy koniec pokryty pyłem diamentowym o długości co najmniej 1,5 mm
[image: ]Pytanie nr 37: dotyczy  Pakiet nr 8, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Narzędzie wielorazowe tępo zakończone, stal nierdzewna
[image: ]
[image: ]Pytanie nr 38: Pakiet nr 8, poz. 11
Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy: Szpatułka tęczówkowa, zaokrąglona, wielorazowa, stal nierdzewnalub


Pytanie nr 39: Pakiet nr 8, poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Manipulator soczewkowy Harris-Sinskey, 0,20mm, tępo zakończony, stal nierdzewna, wielorazowy
Pytanie nr 40:   Pakiet nr 8, poz. 13 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Manipulator zakrzywiony, poziomy, tytanowy, wielorazowy
Pytanie nr 41:  Pakiet nr 8, poz. 14-  
[image: ]Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
Pęseta chirurgiczna Bonn, 1x2, z platformą, 9,8 cm, wielorazowa, rękojeść płaska z powierzchnią żłobioną, stal nierdzewna wielorazowa
Pytanie nr 42: Pakiet nr 8, poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Pęseta anatomiczna, zagięta, część chwytna gładka, 9,8 cm, rękojeść płaska z powierzchnią żłobioną, stal nierdzewna wielorazowe
Pytanie nr 43 : Pakiet nr 8, poz. 16 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Rozwórka Libermann, z regulacją śrubową, końce rozwierające druciane, stal nierdzewna
Pytanie nr 44:  Pakiet nr 8, poz. 17- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Wielorazowa pęseta do kapsuloreksy zagięte, długość 10,5 cm, końcówki chwytne o długości 11mm, stal nierdzewna, rękojeść zaokrąglona o średnicy 8 mm
Pytanie nr 45:  Pakiet nr 8, poz. 18- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Imadło Barraquer-Troutman, zakrzywione, 6mm,bez zamka, 10cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynująca zaokrąglona z powierzchnią żłobioną wielorazowe

Pytanie nr 46: Pakiet nr 8, poz. 19- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Imadło Barraquer-Troutman proste, 6mm, bez zamka, 10cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynująca zaokrąglona z powierzchnią żłobioną wielorazowe
Pytanie nr 47: Pakiet nr 8, poz. 20 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Nożyczki spojówkowe proste, punktowe, długość 10 cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynująca, płaska z powierzchnią żłobioną wielorazowe
Pytanie nr 48: Pakiet nr 8, poz. 21 - Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Nożyczki Vannas proste, długość całkowita 8 cm, stal nierdzewna, rękojeść sprężynująca, płaska z powierzchnią żłobioną wielorazowe

Pytanie nr 49: Pakiet nr 9, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
Manipulator Sinskey, zagięty jednorazowy

Pytanie nr 50: Pakiet nr 9, poz. 3- Czy Zamawiający dopuści do oddzielnej dostawy:
[image: ]Pęseta jednorazowa do witrektomii z platformą chwytną, uchwyt jak na rys. poniżej
[image: ]
Odpowiedź na pytanie nr 14 – 50 : Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.

	Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. 
W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego    a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).[footnoteRef:1] [1: Wyk. Agnieszka .Stanisławska  tel. 261 660 604
Dn. 24.11.2015 r.] 
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